
 ___________________________________________________________________ 
 

Vydává Obecní úřad Potěhy pro občany obce 
 

ČÍSLO   98                             28. června 2021 

 

Obsah: 
1. Informace z obce 
2. Kulturní akce, jubilanti III. čtvrtletí 2021 
3. ZŠ a MŠ Potěhy 
4. Sokol Potěhy 
5. Historie obce 
6. Různé  
 
  

1.  INFORMACE Z OBCE 
Hospodaření obce do konce května 2021 
Příjmy     5 836 975,00 Kč 
Výdaje     4 394 162,02 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů-saldo               1 442 809,98 Kč 
 

 
Vážení občané, 
 
léto je tady, začínají prázdniny, covid skoro zmizel. Doufejme, že navždy, ale jak sami víte, 
jisté to není. Uvidíme v září. 
Mám dvě dobré zprávy. Dostali jsme dotaci na terénní úpravy dětského hřiště a na 
rekonstrukci parkoviště na návsi. 
O dalších dotacích – oprava základní školy a chodníků zatím nebylo rozhodnuto. 
Rozšíření vodovodní sítě naproti ZOD a na spodní návsi provedla VHS Kutná 
 
 Hora na vlastní náklady. 
Ve třetím čtvrtletí 2021 bude připraveno stavební povolení na vybudování inženýrských sítí 
pro stavební parcely v lokalitě „Za hřištěm“. Následně bude probíhat prodej jednotlivých 
pozemků dle rozhodnutí zastupitelstva obce Potěhy formou dražby. 
4.9.2021 uspořádáme 3.ročník turnaje v nohejbale. O týden později pak 1.ročník turnaje 
v tenisové čtyřhře. Zájemci se mohou hlásit na tel. č. 605 228 709. 
 
Přeji Vám krásné léto, příjemnou dovolenou a hlavně pevné zdraví. 
   

   Karel Novotný – starosta obce Potěhy 
 
 
 
 



 
 

 
Mobilní rozhlas – služba občanům 

V souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů je u nás zavedena nová služba-Mobilní 
rozhlas. Nově Vás můžeme informovat o aktuálním dění pomocí různých komunikačních 
kanálů. Zaregistrujte se, vyplňte Vaše tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDARMA 
dostávat: 

• SMS zprávy 
• hlasové zprávy 
• e-maily 
• zprávy do aplikace 

o důležitých aktualitách-upozornění na odstávky energií, čištění ulic, pozvánky na kulturní 
události a mnoho dalšího. 
Služba pro občany ZDARMA! 
Registrujte se na: potehy.mobilnirozhlas.cz 
Nebo registračním letákem, který stačí vyplnit na OÚ v Potěhách.  

 

2. KULTURNÍ AKCE 
 
Dne 27.06.2021 jsme přivítali nové občánky. Rodičům ještě jednou srdečně blahopřejeme 
a miminkům přejeme pevné zdraví a mnoho úspěchů v životě. 
 
 
Jubilanti III. čtvrtletí 2021 

 
14. července oslaví pan Jan Vrba 70 let 
15. července oslaví pan Zdeněk Chvojka 75 let 
29. července oslaví paní Jana Šarounová 75 let 
25. září oslaví paní Anna Kolská 70 let 
 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

3. ZŠ A MŠ POTĚHY 

Ve školním roce 2020/2021 vychází z naší školy celkem 24 žáků. Čtyři žáci odchází 
z pátého ročníku na gymnázium. 
 
Výšlap VIII. třídy 
 
Vyrazili jsme v 8:00 s paní Tahadlovou na hřiště v Horkách. Po cestě jsme si povídali.  
 
Po příchodu na místo jsme si objednali pizzy a pak jsme si roztáhli 6 dek, hráli jsme hry a 
zase si povídali (jak jsme prožili osmičku, na co se těšíme a netěšíme do devítky, řešili jsme 
„závěrečky“, plánovali trochu naši akademii, rozebírali jsme plány na prázdniny apod.).  
 
Pizzy přivezli po 10:00. Pak jsme drželi polední klid a opět jsme si povídali. Po cestě domů 
jsme si došli na zmrzlinu. Ve 13:00 jsme se vrátili do školy. 
 



MT 
 
 

 

 
 



4. SOKOL POTĚHY Z. S. 
 
Po koronavirové pauze se vracíme do normálního sportovního života, fotbalové mužstvo 
dospělých mělo dva přípravné zápasy: Potěhy – Žleby 1:1 a Hostovlice – Potěhy 2:3.  
 
Nová fotbalová sezóna začne v polovině srpna. 
 
Na konec prázdnin plánujeme tradiční Šlápotu, pochod s dětmi, který bude zakončen 
programem pro děti na místním fotbalovém hřišti, bude to spolupráce obce, sokolu a 
hasičů, termín je 21.08.2021 a přesný čas upřesníme. 
 
Sokol se pokusí zažádat o dotaci na částečnou opravu kabin, kterou vyhlásila Národní 
sportovní agentura. 
 
Sokol Vám přeje krásné prázdniny, užívejte sluníčka, odpočinku a všem občanům pevné 
zdraví. 
 
Twirlingový tým KTM 
 
Jako všechny sportovní týmy se vrací i náš twirlingový tým k běžnému provozu, dívky Jiřina 
Koudelková a Adéla Čejková složily výkonnostní zkoušky z twirlingu.  
 
Všechny kroužky, včetně přípravky se rozeběhnou v měsíci září a o všem budeme 
informovat. 
 
Přejeme všem krásné prázdniny. 
 
 

 5. HASIČI 
 
V měsíci květnu jsme jako každý rok provedli sběr železného šrotu.  
 
V jarních měsících jsme započali s opravou hasičské zbrojnice. Kde jsme vyměnili 
vchodové dveře a čeká nás pokládka dlažby v zasedací místnosti. Proběhla příprava 
hasičské techniky.  
 
Chystáme se prodat AVII.   
 
Na konci června se uskuteční soustředění mladých hasičů letos na Horním 
Bradle, tohoto soustředění se zúčastní 20 dětí.   
 
Ženské družstvo již začalo trénovat na nadcházející soutěžní sezónu.  
 
Dále připravujeme tradiční posvícenskou zábavu na parketu pod hasičárnou. 
Akce se uskuteční 4.září 2021. Zahraje nám hudební skupina PUNC. Jste srdečně 
zváni.  
Poté bychom měli uspořádat okrskovou soutěž hasičských sborů u nás v Potěhách. 
Termín bude ještě upřesněn. 
 
Těšíme se na shledanou. „Coroně“ zmar.  
To přejí potěžští hasiči.  

 



6. HISTORIE OBCE 
Jmeniny a narozeniny císaře a císařovny slaveny prapory, bohoslužbami, a hymnou 
„Zachovej nás hospodine, císaře….“ Bohoslužbami též oslavována vítězství (ku př. Na 
Soči) a 5.prosince 1917 byly děkovné bohoslužby za šťastné zachránění Karla z „vážného 
nebezpečí života“ v „dobytých rovinách Itálie“. 
Vypsaná VII. válečná půjčka vynesla v Potěhách 41 000 K.                 (Kronika 1871-1956) 

 
7. RŮZNÉ 
  
Termíny zpřístupnění kontejneru ve III. čtvrtletí 2021 na velkoobjemový 
komunální odpad, nebezpečný odpad, vyřazené elektrospotřebiče a použité oleje. 
Kontejner bude zpřístupněn ve stanovené dny vždy od 9.00 hodin do 11.00 hodin.   
 

 

        10. července             14. srpna                     11. září 
 
 
 

Termíny zasedání zastupitelstva ve III. čtvrtletí 2021: 
 
   14. července     18. srpna            15. září 
    
 
Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná. Začínají od 18.00 hod., 
srdečně zveme všechny naše občany! 
 
Ordinace praktické lékařky MUDr. Spáčilové bude z důvodu čerpání řádné 
dovolené uzavřena od 1.7.2021-16.7.2021. 
Zastupuje MUDr. Nulíček, Havlenova 824, Čáslav, tel. 732 439 713 
 
Odpočty kanalizace 
Od 4.července 2021 bude p. Sedláčková (tel. 608 966 943) provádět odpočty 
kanalizace. Prosíme občany o spolupráci. Děkujeme. 
 

 

 
 

Krásné letní prázdniny a hodně sluníčka Vám přejí 
zastupitelé a zaměstnanci obecního úřadu! 

 

 
 

 
Nedaleká obec Adamov Vás všechny srdečně zve na: 

17.ročník POHÁDKOVÉHO LESA, který se koná dne 5.7. 2021 od 14.00 
hod. na hřišti v Adamově. O vše je postaráno, přijďte se projít krásnou 
přírodou. Odpoledne zahraje skupina Svízel.  
 


